
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»  

 

П Р И К А З 
 

от 31.07.2024 

 

№ 239-х/д  

 

 

 
О возложении функций по проведению противопожарных инструктажей на лиц, 

ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах ФГБОУ ВО ГАУ 

Северного Зауралья (далее - университет)  в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», требованиями Правил 

противопожарного режима в РФ, утвержденными Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 (далее - ППР в РФ), Приказом 

МЧС России от 18.11.2021 № 806, «О возложении функций по проведению 

противопожарных инструктажей на лиц, ответственных за обеспечение пожарной 

безопасности», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Возложить функцию по проведению противопожарных инструктажей на 

лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, указанных в 

приложении 1. 

2. Провести обучение по дополнительным профессиональным программам в 

области пожарной безопасности лиц, указанных в приложении 2. 

3. В случае временного отсутствия должностных лиц, указанных в настоящем 

приказе (отпуск, болезнь, командировка, иные причины), их обязанности, в части 

обеспечения пожарной безопасности возложить на лицо, исполняющее обязанности 

отсутствующего должностного лица. 

4. При назначении лица для исполнения обязанностей временно 

отсутствующего должностного лица в части обеспечения пожарной безопасности 

исходить из необходимости обеспечения соответствия квалификации такого лица 

возлагаемым на него обязанностям. 

5.   Начальнику управления по работе с персоналом и документоведению 

Долинской А.Ф. довести настоящий приказ до сведения должностных лиц, 

указанных в приказе под подпись. 

6. Начальнику управления по информационной политике Бизиной Р.Р. 

обеспечить размещение приказа на официальном сайте. 



7.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

безопасности Плешакова Е.О. 

 

Приложение: на 2 л. в 1 экз.. 

 

 

  

Ректор 

 

 
 

 

Бойко  Е.Г. 

Подготовил Федорова Надежда 

Владимировна  

(Управление по работе с 

персоналом и 

документообороту, 

Делопроизводитель) 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

 

 


